América nº 388, no Município de Corumbá-MS. Contratada: NOVITA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA-ME.
Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Saúde. Cláusula primeira: o objeto do presente aditivo
contratual é a supressão do valor contratual no importe de R$ 361,22 (trezentos e sessenta e um reais e vinte e dois
centavos), o que representa um percentual de 1,74% (um vírgula setenta e quatro por cento) do valor do contrato,
passando-o a ter novo valor de R$ 20.333,26 (vinte mil, trezentos e trinta três reais e vinte e seis centavos), conforme
justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do processo nº 20.926/2017 - Convite nº 014/2017. Cláusula
segunda: as partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora ditado, obrigando-

[...]

Fica renovado o Contrato Administrativo nº 03/2018 por mais 06 (seis) meses, contados a partir do vencimento do
prazo anteriormente estipulado, com vigência até a conclusão do processo de contratação de nº 44568/2018, conforme C.I
nº 027/2018/GSB (de fls. 595/596) no valor global de R$ 56.750,00 (cinquenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais) e
consoante quantitativos especificados na C.I nº 027/2018/GSB (fls. 595/596) conforme justificativa  e documentação
apresentada aos autos do processo nº 7.764/2017, e C.I nº 028/2018/GSB (de fls. 593), correrá pela dotação orçamentária
conforme informação na C.I nº 37/2019/GAF/SMS, (anexo cópia do Quadro de Detalhamento de Despesas com suporte